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NJOFTIM PER PJESEMARRJE ME DATEN 16.09.2019
.2 5739257,/

Klina shénon ¢’ Javén Evropiane te Lévizshmérisé «

Ju njoftojmé se me datén 16.09.2019 do te filloj shénimi e Javés Evropiane te Lévizshmérisé,
e cila synon sensibilizimin e njerézve gé té shmangin té paktén pér njé dité makinat e tyre.

MOTO “EC ME NE”, do te organizohet nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinoré né
bashképunim me Komunén e Klinés dhe me 9 komuna tjera ku pjesé e kétij organizimi do te
jene edhe stafi dhe nxénésit e shollave te mesme, Policia e Kosovés dhe shogérité civile .

Aktiviteti fillon nga sheshi “Néné Tereza” e deri ne hyrje te fshatit Videjé.

Aktiviteti fillon né ora 13;00 ku disa pjesémarrés do te vozitin bicikleta e disa do té
parakalojmé ne kémbé deri ne pérfundim te rrugés

Qéllimi i kétij aktiviteti ishte qé té paktén datén e 16 Shtator pér njé oré te mbyllet rruga dhe
té mos pérdoren mjetet transportuese té cilat emetojné 1éndé té démshme pér organizmin dhe

sinjé pérpjekje pér té kontribuar né mbrojtje té mjedisit.

Pérdorimi i bigikletave, transportit publik dhe né té ardhmen pérdorimi i makinave elektrike do
ta pérmirésonte ajrin né vendin tone.

Pjesémarrja e juaj do e bené kété ngjarje edhe ma madhéshtore.

Kling,

12.09.2019




